
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 1018

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 59    DEL 30-12-19

======================================================================
OGGETTO: LAVORI  DI SCAVO E POSA IN OPERA CAVIDOTTO - IMPE=

GNO DI SPESA

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
ATTESO che durante i lavori di posa in opera dei cavi in
fibra ottica utilizzati per l’ampliamento del  sistema di
videosorveglianza comunale è stato necessario predisporre
nuove canalizzazioni e porre in opera cavidotti per il
passaggio dei suddetti cavi a causa della non utilizzabilità
elle canalizzazioni esistenti;

CONSIDERATO che, stante l’urgenza di provvedere alla
realizzazione delle canalizzazioni suindicate, è stata
contattata la ditta EDILBIS srls, con sede a Castelraimondo
in Corso Italia  n. 121 (P.I. 01959090430), che ha fornito
disponibilità immediata ad eseguire i predetti lavori;

TENUTO conto che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L.
27/12/2006, n. 296, per gli acquisti di beni e servizio di
importo inferiore a 5.000,00 euro gli enti locali non sono
tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

CONSIDERATO che in relazione all’affidamento della fornitura
in parola, poiché ne ricorrono le condizioni di legge, per la
scelta del contraente può essere seguita la procedura di
affidamento diretto, disciplinata dall’art. 36 del Codice dei
contratti, in quanto la fattispecie rientra, a pieno titolo,
in uno dei casi previsti dall’art. 14 del vigente Regolamento
comunale dei lavori, servizi e forniture approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27/07/2018, in
quanto trattasi di forniture inferiori a quarantamila euro,
per le quali è consentito l'affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento;

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 59 del 30-12-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



DATO ATTO che i lavori in parola sono stati affidati alla
ditta EDILBIS srls, che ha provveduto all’esecuzione degli
stessi con urgenza;

DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3
della legge 13.08.2010 n. 136 e succ. modif., recante “Piano
straordinario contro le mafie” e di cui alle relative
disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art.
6 della legge n. 217/10, relativamente all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta lavori

fornitura è stato attribuito il C.I.G. n. Z392B330DF che la
ditta affidataria dovrà fornire alla stazione appaltante e a
tutti i restanti soggetti per i quali si applicano dette
norme, il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche;

ATTESO che il codice univoco del comune di Castelraimondo è

UF61KW;

VISTO il DURC n. INAIL_ 196261159 relativo alla ditta EDILBIS

srls, con scadenza in data 19/04/2020 in cui la ditta risulta

regolare nei confronti di INPS e INAIL;

TENUTO conto che l’importo concordato per il lavori di cui
trattasi è di € 2.000,00 + I.V.A., per un totale di €
2.440,00;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al cap. 2102/2
avente ad oggetto "Spesa per acquisto sistemi di
videosorveglianza";

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei
contratti;

VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con
modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7  del 02/01/2019 di
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.
267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 59 del 30-12-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del
presente atto determinativo.

2) Di impegnare la somma di € € 2.440,00 al cap. cap. 2102/2
avente ad oggetto "Spesa per acquisto sistemi di
videosorveglianza".

3) Di liquidare, alla ditta EDILBIS srls, con successivo atto
determinativo l’importo di cui al punto 2, dietro
presentazione di regolare fattura;

4) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione,
per quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e
Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 59 del 30-12-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 30-12-19       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-12-19      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 30-12-19     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 30-12-19
al 14-01-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 30-12-19           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 59 del 30-12-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


